
        
 

CHARITNÍ LISTY  
 

 

ročník 14                                                                                                    Vánoce 2020  

 

 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
PROBĚHNE 3-24. LEDNA 2021 

 
KLASICKÁ KOLEDA SE V TÉTO SITUACI 

NEUSKUTEČNÍ 
 

 
 Z výtěžku sbírky chceme podpořit hlavně provoz Domu pokojného stáří. 
V „domečku“ bydlí senioři, kteří vyžadují náročnou péči. Našim cílem je zpří-
jemnit seniorům závěr jejich života, protože mezi přežitím a prožitím je velký 
rozdíl. Také část výtěžku poputuje k rodinám, které se dostanou do proble-
matických situací, jako je nemoc nebo nepředvídatelná událost. Jak můžete 
na tříkrálovou sbírku přispět, se dovíte na další stránce. 



CHARITNÍ LISTY                                                                            Vánoce 2020 

    
2 

Jak nám můžete přispět? 
 V neděli v kostele vždy před a po Mši svaté  

 Na obecních úřadech v úředních hodinách 

 Na městském úřadě Karolinka 

 V informačním centru Velké Karlovice a Karolinka 

 V knihovně Velké Karlovice 

 V drogerii Jany Holišové (Karolinka) 

 V obci Zděchov v obchodě JEDNOTA 

ONLINE (přes internet) 
 Prostřednictvím “ONLINE KASIČKY“ na hlavní stránce 

https://www.trikralovasbirka.cz/, nebo odkazem na webu Charity 
Nový Hrozenkov (při zadání PSČ jako variabilní symbol, dojde 
k identifikaci a dar poputuje do té Charity, pod kterou daná 
obec spadá) 

 pomocí DMS KOLEDA 30, 60 nebo 90 na číslo 87 777 (tímto pod-
poříte Tříkrálovou sbírku jako celek) 

 

Samozřejmě o požehnání domu Vás nechceme ochudit. Proto v tomto ob-
dobí budou vybraní vedoucí obcházet Vaše domy, nadepisovat nad dveře 

K†M†B 2021 a přinášet požehnání. 

 

Vážení a milí přátelé,  

blíží se čas Vánoc, to nejkrásnější období roku. Nevím, jak to letos vní-
máte vy, ale já se už moc těším, že si konečně budu moci sundat roušku 
a potkám se společně u stromečku se svou rodinou. Asi jako skoro každý, 
nemám nikde po skříních schované dárky, nebyl čas, ani moc příležitost 
něco nakupovat, ale připadá mi, že jde letos mnohem víc o něco jiného. 
Hodně z nás upadá již do pesimismu, strachu o sebe a své nejbližší.  
Z toho pramení občas nervozita, nepřiměřené chování, které pak všechny 
mrzí. Na to všechno bychom teď měli zapomenout, vždyť máme stále na-
ději, která k nám přichází právě o Vánocích a pokud budeme jen pesimis-
tičtí, budeme se od „světla“ vzdalovat. 
 

Přeji Vám hodně optimismu, dobré nálady, vstřícnosti, zodpovědnosti, 
lásky a předávání úsměvu (i s rouškou). Ten úsměv je to, co dokáže udě-
lat zázraky. 
 

 Moc dlouho jsme se už nepotkali, těším se brzy na setkání 
v novém roce 2021.  
 

Krásné Vánoce.  Dana Martinková, ředitelka Charity Nový Hrozenkov  

https://www.trikralovasbirka.cz/


CHARITNÍ LISTY                                                                            Vánoce 2020 

    
3 

MOŽNOST BEZPLATNÉHO TESTOVÁNÍ 
POC ANTIGENNÍMI TESTY 

 
Vážení rodinní příslušníci, blízcí a rodinní přátelé našich uživatelů, adventní 
a vánoční období je čas, kdy se setkáváme se svými blízkými, včetně těch, 
kteří jsou již seniorského věku. Pro ty, kteří by si chtěli ověřit, zda jsou zdraví 
a nebudou rizikem pro své blízké, je možnost se od 18. 12. 2020 do 15. 1 
2021 nechat zdarma otestovat POC antigenními testy na těchto odběrových 
místech: 
 

 Nemocnice Tomáše Bati ve Zlíně a.s. - 

https://www.kntb.cz/odberove-misto 

 Kroměřížská nemocnice - https://www.nem-km.cz/covid-19-

odbery-infolinka-737-859-933-po-pa-8-15 

 Uherskohradišťská nemocnice a.s. - 

https://www.nemuh.cz/doc/aktualni-opatreni 

 Vsetínská nemocnice a.s. - https://nemocnice-

vs.cz/pracoviste/oddeleni/ambulantni-oddeleni/odberove-

centrum-covid-19/ 

 

 

Při využívání těchto míst, prosím respektujte in-
formace uváděné na webových stránkách jednotli-
vých odběrových míst, které jsou uvedeny v odka-
zech, viz výše a postupujte podle uvedených po-
kynů. Některá odběrová místa nemají rezervační 
systém a je třeba se objednat pouze telefonicky 
 
Tyto výsledky testů jsou také uznatelné při ná-
vštěvě v našem Domě pokojného stáří a 
v Odlehčovací službě, kde je jednou z podmínek 
pro umožnění návštěvy, negativní výsledek na pří-
tomnost viru SARS-CoV-2. 
 
 
 
 

https://www.kntb.cz/odberove-misto
https://www.nem-km.cz/covid-19-odbery-infolinka-737-859-933-po-pa-8-15
https://www.nem-km.cz/covid-19-odbery-infolinka-737-859-933-po-pa-8-15
https://www.nemuh.cz/doc/aktualni-opatreni
https://nemocnice-vs.cz/pracoviste/oddeleni/ambulantni-oddeleni/odberove-centrum-covid-19/
https://nemocnice-vs.cz/pracoviste/oddeleni/ambulantni-oddeleni/odberove-centrum-covid-19/
https://nemocnice-vs.cz/pracoviste/oddeleni/ambulantni-oddeleni/odberove-centrum-covid-19/


CHARITNÍ LISTY                                                                            Vánoce 2020 

    
4 

Program Denního stacionáře Slunečnice – leden 2021 
1. 1.  pá    STÁTNÍ SVÁTEK 

       
4. 1.  po  9.30  Posezení v novém roce – povídání si 
5. 1.  út  10.00  Promítání filmu Čtvrtý král 
6. 1. 

 
 st  10.00  Bohoslužba slova 

7. 1.  čt  9.30  Smažení bramborových placek 
8. 1.  pá  10.00  Muzikoterapie s relaxem 

       
11. 1.  po  9.30  Pečení bábovky 
12. 1.  út  9.30  Výroba svíček 
13. 1.  st  10.00  Bohoslužba slova 
14. 1.  čt  9.30  Cvičení paměti – pranostiky, přísloví 
15. 1.  pá  10.00  Trénování smyslů 

       
18. 1.  po  9.30  Vaření s pohankou 
19. 1.  út  9.30  Tvorba lojových koulí 
20. 1.  st  10.00  Bohoslužba slova 
21. 1.  čt  10.00  Hra kuželek 
22. 1.  pá  10.00  Film pro pamětníky 

       
25. 1.  po  9.30  Pečení bábovky 
26. 1.  út  9.30  Trénování hrubé motoriky - šlapadla 
27. 1.  st  10.00  Bohoslužba slova 
28. 1.  čt  10.00  Hra pexeso 
29. 1.  pá  10.00  Čtení z knihy Vlasty Javořické 

 

 

 

Změny v programu jsou vyhrazeny podle domluvy uživatelů 
vždy individuálně.  

Pokud nechtějí, nemají povinnost se programu účastnit, 
mohou si například poležet,  

odpočívat, nebo se věnovat činnosti, která je baví. 
 

Noví zájemci o službu stacionáře se mohou obrátit 
na telefonní číslo 739 507 126 nebo službu osobně navštívit. 



CHARITNÍ LISTY                                                                            Vánoce 2020 

    
5 

Naši milí přátelé a 
věrní výletnici. 
Máme tu opět to nej-
krásnější období v roce 
– Advent a Vánoce. 
Dovolte ni malé ohléd-
nutí za uplynulým ro-
kem. Nebyl to pro niko-
ho z nás rok zrovna 
lehký. A stejně tak to 
nebylo jednoduché ani 
pro naši službu sociální 
dopravy a naše pravi-
delné výlety. Během 
zimy náš malý autobus 
většinu dní odpočívá. 

I když i v tyto chladné dny se pro něj najde využití, ať už je to třeba odvoz 
dětí na plavání, na lyžařské kurzy, atd. Nebo vyveze naše seniory jen tak 
na projížďku a malý výlet do některého krásného údolí našich obcí. 
Ten pravý čas pro něj a samozřejmě i pro nás nastává s příchodem prvních 
teplých dnů a slunečních paprsků. Ovšem letos tomu bylo jinak kvůli pan-
demii onemocnění Covid 19. Místo oblíbených výletů, na které se už všichni 
moc těšili, jsme byli nuceni autobus odstavit, protože jsme nemohli prakticky 
nic dělat. 
Až s příchodem léta, kdy se vše trochu uklidnilo, jsme konečně mohli vyrazit 
na naše výlety. Několikrát jsme navštívili oblíbenou Turzovku, Svatý Hostýn 
a další hezká místa. Měli jsme toho ještě mnoho v plánu stihnout navštívit, 
ale jelikož se situace začala opět zhoršovat, bohužel jsme museli autobus 
opět „zazimovat“. 
Věřím, že až zima skončí a spolu s ní snad i toto špatné období, tak zase 
společně s námi rádi vyrazíte za zážitky! My už se na vás moc těšíme. 
 
Chtěla bych vám všem moc poděkovat za dosavadní přízeň a zároveň 
vám popřát krásné Vánoční svátky, vše nejlepší, hodně štěstí a Boží 
požehnání do nového roku 2021. A hlavně nám všem hodně a hodně 
zdraví, které je teď tak důležité!!! 

                                                                            Jana Němečková 
                                                                            Vedoucí sociální dopravy 



CHARITNÍ LISTY                                                                            Vánoce 2020 

    
6 

 



CHARITNÍ LISTY                                                                            Vánoce 2020 

    
7 

       CO NOVÉHO NA “DOMEČKU“? 
REKONSTRUKCE KOUPELNY 

Díky společnosti Siemens, jsme mohli v listo-
padu uskutečnit rekonstrukci koupelny v Domě 
pokojného stáří v Novém Hrozenkově. Časy, 
standarty i normy se mění, a tak se předělala i 
špatně využitelná koupelna s vanou a již ne-
funkčním zvedákem, na velký sprchový kout, 
kde se pohodlně vejdou dvě osoby (klient + pe-
čovatelka).  
Většina našich klientů totiž preferuje, místo po-
bytu ve vaně, koupání v polohovatelném spr-
chovacím křesle. Obyvatelé domu nemusí být 
přemísťováni z lůžek do invalidních vozíků, po-
té do popruhů vanového zvedáku, přeneseni 
do vany, a pak zase stejnou cestou zpět. 
Získali jsme zároveň nově využitelný prostor 
za přistavenou příčkou, kde je usazen velký 
dřez určený k desinfekci rozměrnějších pomů-
cek a vybavení. V zadní části také vznikla nika 
pro umístění pračky se sušičkou. 
Děkujeme spol. Siemens za finanční dar 50 000 Kč, který přinesl kus pohodlí 
pro klienty a spokojenost pro personál „Domečku“. K dofinancování projektu 
nám však schází ještě pár tisíc. Proto budeme rádi, pokud se pro tento pro-
jekt nadchnete a bude nás chtít podpořit.                                     

 Lucie Oriňáková 
Foundraiser 

 VÁNOČNÍ DÁREK 
Zaměstnanci z Domu pokojného stáří a 
odlehčovací služby připravili dva dárky, 
které čeká ještě dlouhá cesta. Kam? Až 
na Ukrajinu. Ve vánočním papíru jsou za-
balené nové boty, oblečení a kancelářské 
potřeby. Dárky potěší konkrétně dva 
chlapce Andrije a Valerija. 
Celou akci pořádá už od roku 2008 Arci-
diecézní charita Olomouc. Letos dárky 
překvapí 363 dětí. Více informací najdete 
na stránce https://charitaproukrajinu.cz 

https://charitaproukrajinu.cz/


CHARITNÍ LISTY                                                                            Vánoce 2020 

    
8 

Kdy jsou Vánoce 
 
Když se ráno probudíš s přáním milovat Boha 
A v něm bratry – v ten den jsou Vánoce. 
 
Když v sobě zpozoruješ vnitřní popud podat ruku tomu,  
kdo tě urazil, toto vnuknutí jsou Vánoce. 
 
Když v kostele, doma nebo na pracovišti 
cítíš nutnost zamyslet se nad tím, 
jak se chováš k bohu, k rodině a k druhým,  
ten okamžik jsou Vánoce. 
 
Když se setkáš s člověkem, 
kterému je třeba pomoci a uděláš to,  
ten okamžik jsou Vánoce. 
 
Když začneš sloužit tomu, 
kdo nikoho nemá, komu selhává hlas  
a nemá už sílu, 
ty hodiny jsou Vánoce. 
 
Když vychováváš své děti, 
aby se zřekly zbytečných a drahých hraček, 
abyste mohli pomoci tomu, kdo je v nouzi, 
tento postoj jsou Vánoce. 
 
Když jsi ochoten darovat sebe pánu, 
který trpí v lidech chudých a opuštěných a ne-
mocných, 
pak jásej radostí – žiješ Vánoce. 
 
Jestliže však zjistíš, že tento celý svět dobra 
Zanechá tě lhostejným 
a že nejsi schopen myslet na nic jiného,  
než na sebe a své zájmy, 
pak se neusmívej: Vánoce od tebe odešly. 

 
 



CHARITNÍ LISTY                                                                            Vánoce 2020 

    
9 

 
 
 
 

PEČE CELÝ STACIONÁŘ 
 
V České televizi Peče celá země, v Charitě Nový 
Hrozenkov Peče celý stacionář.  
Pracovnice Denního stacionáře Slunečnice pekly a 
zdobily jeden perníček za druhým, až jim z toho šla 
hlava kolem. A kolik jich upekly? Slovy pět set.  Ale 
těch pět set malých překvapení, to jim za to stálo! 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

Poradna sv. Rity: Nový Hrozenkov 504, Nový Hrozenkov 

(nově zrekonstruovaná budova u hlavní silnice ve středu obce) 

tel.: 728 324 494. 

Ve dnech: pondělí 8:00-10:00 hod., středa 13:00-15:00 hod. 

a čtvrtek terén (mimo poradnu) 10:00-12:00 hod. 

SLUŽBA JE BEZPLATNÁ 
 



CHARITNÍ LISTY                                                                            Vánoce 2020 

    
10 

TISKÁRNA MÁ NOVÝ DOMOV 
Už je to asi měsíc, co je u nás „staronová“ tiskárna z Kayaku safety systems.  
Po náročném období sžívání jsme si navzájem na sebe zvykli. A je super!  
Chtěli bychom poděkovat firmě Kayaku safety systems, že na nás myslí a 
firmě PM Caroline za skvělý servis skoro za „hubičku“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PŘEDČASNÝ JEŽÍŠEK 
Dneska ráno (7. 12. 2020) se pod stromečkem v denní místnosti pečovate-
lek objevilo spoustu dárkových balíčků. Obdarovány byly všechny pracovni-
ce “terénu“ (pečovatelky i zdravotní sestřičky). O předčasného ježíška se 
postarali paní advokátka Mgr. Lenka Drápalová a jednatel Realitní kance-
láře AZ pan Mgr. Jiří Březovják. Moc děkujeme za milé povzbuzení 
v předvánočním čase. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CHARITNÍ LISTY                                                                            Vánoce 2020 

    
11 

                              Pomoc srdcem a porozuměním            

                              + u vás doma i u nás                 

                              + 365 dnů v roce                        
                              + služby od A do Z 

 
 

Zázemí Nový Hrozenkov                  Tel.: 571 451 548 
756 04, Nový Hrozenkov 504 

 Ředitelka organizace                  Tel.: 606 771 510 

 Fundraising                                                                                   Tel.: 604 211 679 

 Public relations             Tel.: 734 685 464 

 Pokladna                                                                                  Tel.: 734 875 593 

Terénní služby                   Tel.: 571 410 087 

 Charitní pečovatelská služba, Osobní asistence             Tel.: 734 682 700 

 Domácí zdravotní péče, Domácí hospicová péče             Tel.: 737 572 190 

 LÁVKA – sociální rehabilitace                 Tel.: 733 685 408 

 Poradna sv. Rity - sociální poradenství          Tel.: 728 324 494 

 Půjčovna zdravotnických a kompenzačních pomůcek             Tel.: 730 190 401 

Víceúčelový charitní dům Halenkov        Tel.: 571 420 135 

756 03 Halenkov 191 

 Denní stacionář Slunečnice                 Tel.: 739 507 126 

 Odlehčovací služba                   Tel.: 603 717 454 

 Pastorační asistence                  Tel.: 605 779 129 

 Sociální doprava (soc. autobus, minibus, soc. auto)             Tel.: 734 875 592 

Dům pokojného stáří Nový Hrozenkov               Tel.: 571 429 676 
756 04 Nový Hrozenkov 124 

 Vedoucí Domu pokojného stáří                 Tel.: 603 717 454 

 Sociální pracovnice                  Tel.: 734 435 459 

Naše služby můžete finančně podpořit. Děkujeme vám! 

číslo bankovního účtu: 627344851/0100 

reditel@nhrozenkov.charita.cz 

www.nhrozenkov.charita.cz  
 

Hlavní partner – Lesy augustiniánského opatství s.r.o. 

 
 

 
 

 
 

Příští Charitní listy vyjdou v únoru 2021. 
 Není-li uvedeno jinak, pochází fotografie z archívu CHNH  

                                                                        

                                                                                    Charitní listy – vydavatel Charita Nový Hrozenkov, 
                                                                                                                          756 04 Nový Hrozenkov 124,  
                                                                                                                                          www.nhrozenkov.charita.cz 
                                                                                                      Zpracovala Eva Čechová, náklad 350 ks.  

 

mailto:reditel@nhrozenkov.charita.cz
http://www.nhrozenkov.charita.cz/
http://www.nhrozenkov.caritas.cz/


CHARITNÍ LISTY                                                                            Vánoce 2020 

    
12 

 
 


